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Për: 

Grup i Operatorëve Ekonomik: FINALING SH.P.K.; IZO - H SH.P.K., 

Mbreti Genc Nr. C 74-1 – PRISHTINË            

Operatorëve Ekonomik 

Të gjitha palëve të interesuar     

Nga: Astrit Mullabazi, Menaxher i Zyrës së Prokurimit  

Lënda: VENDIM për Rishqyrtim të Kërkesës  

Datë: 22.11.2022 

 

Zyrtari Përgjegjës i Prokurimit i Komunës së Rahovecit, në mbështetje të nenit 108/A (paragrafi 10.1) 

të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar në nenin 8 (paragrafi 

8.1.1) të Rregullave për Parashtrimin e Ankesave të aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit 

Publik, duke vendosur sipas Kërkesës për Rishqyrtim të datës: 21.11.2022, në ora: 22:38 h, të 

parashtruar nga Grup i Operatorëve Ekonomik: FINALING SH.P.K.; IZO - H SH.P.K. me adresë në 

Prishtinë, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: RENOVIME NË SHFMU “BEKIM SYLKA” 

NË RAHOVEC, me Numër të prokurimit: 623-22-9042-5-2-1, Numër i brendshëm: 623-22-044-5-2-

1, nxjerr:      
 

 

VENDIM 
 

I. REFUZOHET si e pa bazuar kërkesa e parashtruar nga Grup i Operatorëve Ekonomik: 

FINALING SH.P.K.; IZO - H SH.P.K. me adresë në Prishtinë, lidhur me aktivitetin e 

prokurimit me titull: RENOVIME NË SHFMU “BEKIM SYLKA” NË RAHOVEC, 

me Numër të prokurimit: 623-22-9042-5-2-1, Numër i brendshëm: 623-22-044-5-2-1, 

kundër Njoftimit mbi vendimin e AK–së, të datës: 18.11.2022, të publikuar në ueb – faqe: 

https://e-prokurimi.rks-gov.net.   
 

II. Autoriteti Kontraktues vendos të vazhdoj me Njoftim Mbi Vendimin e Autoritet 

Kontraktues për aktivitetin e prokurimit: RENOVIME NË SHFMU “BEKIM SYLKA” 

NË RAHOVEC, me Numër të prokurimit: 623-22-9042-5-2-1, Numër i brendshëm: 623-

22-044-5-2-1.      
 

III. Ky vendim hyn në fuqi ditën e nënshkrimit dhe do të publikohet për të gjitha palët në 

platformën elektronik në adresën: https://e-prokurimi.rks-gov.net. 

 
 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA 

REPUBLIC OF KOSOVA 

KOMUNA E RAHOVECIT  
OPSTINA ORAHOVAC  

MUNICIPALITY OF RAHOVEC    

https://e-prokurimi.rks-gov.net/
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A R S Y E T I M 
 

 

Grup i Operatorëve Ekonomik: FINALING SH.P.K.; IZO - H SH.P.K. me adresë në Prishtinë, 

lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: RENOVIME NË SHFMU “BEKIM SYLKA” NË 

RAHOVEC, me Numër të prokurimit: 623-22-9042-5-2-1, Numër i brendshëm: 623-22-044-5-2-

1, kundër Njoftimit mbi vendimin e AK–së, të datës: 18.11.2022, të publikuar në ueb – faqe: 

https://e-prokurimi.rks-gov.net, ka bërë Kërkesë për Rishqyrtim me datë: 21.11.2022, në ora: 22:38 

h, sipas nenit 108/A, të Ligjit për Prokurimin Publik (LPP) me Nr. 04/L-042. 
      

BAZA LIGJORE PËR REFUZIM TË KËRKESËS 

 
Ne baze te pretendimit tuaj se Autoriteti Kontraktues – Komuna e Rahovecit ka bërë shkelje ligjore, 

duke mos lejuar qasje ne dokumentet zyrtare dhe fshirjen e vendimit te pare nga sistemi i e-

prokurimit, këto pretendimet ankimore janë të pabazuara. 
 

Kërkesë për Qasje ne Dokumente e keni bërë me datë: 20.11.2022 (të  dielën – Jo ditë pune), në ora: 

19:51 h. 

 

Me datë: 22.11.2022, në ora: 08:31 h,  ne baze te Nenit 7 Informata Sekrete afariste dhe Qasja në 

Dokumentacion, sipas RrUOPP – së, ju kemi lejuar qasje, shihe emailin te bashkangjitur:  

  

Ndërsa afati i fundit i Kërkesës për Rishqyrtim për Operator tjerë ka qenë deri me datë: 

23.11.2022, në ora: 16:00 h  

 

Kurse sa i përketë fshirjen e vendimit te pare nga sistemi i e-prokurimit, ju mund te kontaktoni 

me: Departamenti i Teknologjise Informative, e_mail: eprokurimi.helpdesk@rks-gov.net  
 

Operatori Ekonomik i rekomanduar për kontratë i ka plotësuar të gjitha kriteret sipas 

Njoftimit për kontratë/dosjes e tenderit dhe Specifikave teknike, po ashtu është me çmim më 

të lirë në krahasim me oferta tjera.    
 

Kjo procedurë është trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji për Prokurimin Publik ne Republikën 

e Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 

05/L-92. 

  

Ju sqarojmë se lidhur me pretendimin tuaj ankimor, janë të pabazuara dhe ofertat e 

dorëzuar janë me çmim me te lartë se Oferta e rekomanduar për kontratë   

https://e-prokurimi.rks-gov.net/
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Nga konstatimet e lartëcekur u vendos si në dispozitave të këtij Vendimi. 
 
 

Kjo procedurë është trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji për Prokurimin Publik ne Republikën 

e Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 

05/L-92.    

 
 

KËSHILLË JURIDIKE: 
 

Kundër këtij vendimi të AK–së ju munde të paraqitni ankesë pranë OSHP–së në pajtim me nenin 

109 të LPP–së. Ankesa pranë OSHP–së duhet të dorëzohet brenda 10 (dhjetë) ditëve pas vendimit 

të lëshuar nga Autoriteti Kontraktues.  
  

 

Vendimi Publikohet: 

Në platformën elektronike në adresën: https://e-prokurimi.rks-gov.net  
  

 

 

 
 

                                                                                      Astrit Mullabazi   

                                                                                           Menaxher i Zyrës se Prokurimit 

                                                                                              Komuna e Rahovecit 

https://e-prokurimi.rks-gov.net/

